-​ Le règlement du solde de 70 % interviendra à la fin de la mission après validation des 
livrables. 

DEUXIÈME PARTIE : Cahier des charges 

I - Contexte et justification  

En 2002, la BCEAO a mis en place un Musée de la Monnaie dans les locaux de son Siège sis 
à Dakar au Sénégal. Erigé sur une superficie de quatre cent soixante-treize (473) mètres 
carrés, il est composé d’un hall et d’une salle d’exposition permanente. Sa collection, estimée 
à environ deux mille sept cents (2.700) pièces, est constituée de billets de banque, de pièces 
de monnaie, de médailles, de matériaux de fabrication de signes monétaires, d’anciens 
moyens de paiement, etc.  

Le principal objectif de la création de ce Musée était de rendre plus accessible le patrimoine